
T e s t o v é  o t á z k y  
 

š k o l n í  k o l o  
 

 

 

1. 
 

Telefonní číslo 155 je: 
 

a) tísňová linka policie ČR 

b) tísňová linka záchranné služby 

c) mezinárodní tísňová linka  

 

2. Stav vědomí zjišťujeme: a) oslovením, zatřesením, bolestivým podnětem 

b) pouze bolestivým podnětem 

c) pouze oslovením 

 

3. Člověka v bezvědomí s dostatečným 

dýcháním můžeme uložit do: 

a) polohy na boku 

b) polosedu 

c) polohy na břiše 

 

4. Uvolnění dýchacích cest se provádí: a) předkloněním hlavy 

b) záklonem hlavy a přizvednutím brady 

c) nemusí se provádět 

 

5. Stlačování hrudníku provádíme a) uprostřed hrudníku (mezi prsními bradavky) 

b) na levé straně hrudníku (na levé prsní bradavce) 

c) na pravé straně hrudníku (na pravé prsní bradavce) 

 

6. Rychlost stlačování hrudníku při 

srdeční masáži je: 

a) 50 – 60 stlačení za minutu 

b) 100 – 120 stlačení za minutu 

c) 150 – 200 stlačení za minutu 

 

7. Cizí těleso z dýchacích cest můžeme 

uvolnit: 

a) krouživými pohyby hlavy 

b) několika údery mezi lopatky 

c) zapitím velkým množstvím vody 

 

8. Při ošetřování krvácející rány: a) je nutné zjistit krevní skupinu  

b) je nutné používat ochranné pomůcky, třeba rukavice 

c) nemusíme používat žádné ochranné pomůcky 

 

9. Masivní krvácení musíme: a) ošetřit jako první, ještě před voláním na 155 

b) ošetřit až po přivolání pomoci 

c) ošetřit jen pokud se nám nedělá špatně 

 

10. První pomoc u popálenin je: a) chlazení studenou vodou, přiložení mokrého obvazu 

b) zasypání rány hojivým pudrem 

c) tlumení bolesti pomazáním sádlem 

 

11. Správné ošetření masivního krvácení 

je: 

a) okamžité stlačení rány a přiložení tlakového obvazu 

b) zasypání rány hojivým pudrem 

c) krvácení stavět nemusíme, zavoláme pouze záchranku 

 

12. V parku jste našli ležet muže, který 

se nehýbe. Co všechno uděláte? 

a) zjistíte stav vědomí oslovením a bolestivým podnětem, 

zkontrolujete dýchání 

b) zavoláte záchrannou službu na tísňové lince 155 

c) pokud nebude dýchat, začneme stlačovat hrudník 

d) všechny odpovědi jsou správné 



 


